

## خبر

## پیام جمعیت هلال احمر به مناسبت چهل و یکمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با تبریک طلوع چهل و یکمین فجر انقلاب اسلامی به عموم مردم مومن و انقلابی ایران، اعلام می‌دارد که امدادگران، جوانان، داوطلبان، کارکنان و مدیران این جمعیت ضمن تجدید پیمان با آرمان‌های امام راحل (ره)، پرعصابت‌تر از همیشه در میدان خدمت حاضر هستند. جمعیت هلال احمر که از نخستین روزهای پیروزی انقلاب اسلامی در کنار مردم بود و جانفشانی امدادگانش در جبهه‌های دوران دفاع مقدس فصلی پرافتخار را در تاریخ آن ثبت کرده است، در تمامی سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی با خدمات متعدد امدادی و درمانی به ملت شریف ایران در حوادث و سایر ایام، تلاش کرده است برای تحقق آرمان‌های انقلاب و تأکیدات رهبر معظم انقلاب در خصوص خدمت به مردم، گام‌های مثبت و سازنده بردارد. ضمن تبریک دوباره به مناسبت فرارسیدن ایام مبارک دهه فجر، از خداوند متعال مسألت داریم توفیق خدمت به ملت انقلابی و ولایی کشورمان را بیش از پیش به خدمتگزاران مردم در این نهاد امدادی و داوطلبانه، نصیب کند. مدیران، کارکنان و تمامی اعضای این نهاد مردمی با حضور در راهپیمایی پرشکوه ۲۲ بهمن یک بار دیگر عزم و پیمان خود را با آرمان‌های ارزشمند نظام جمهوری اسلامی تجدید خواهند کرد. □

دیدار نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر با امدادگر جانباز

### صبوری و از خودگذشتگی از صفات بارز هلال احمری‌هاست

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر هم‌زمان با ایام الله دهه فجر با امدادگر جانباز، سید محمد موسوی فیروز دیدار و گفت‌وگو کرد و یاد و خاطره همه مجاهدان و ایثارگران ایران اسلامی را گرامی داشت. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، حجت‌الاسلام والمسلمین معزی در این دیدار با اشاره به اهمیت فرهنگ‌سازی در عرصه دفاع مقدس، گفت: «وجود چنین نیروهایی در جمعیت هلال احمر الگویی برای سایر کارکنان این نهاد مردمی است.»

نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر در ادامه به جایگاه والای جانبازان و شهدای جنگ تحمیلی در نزد مردم اشاره کرد و افزود: «فرهنگ مجاهدت در راه خدا، ایستادگی در برابر ظلم و فداکاری برای پاسداری از میهن اسلامی، مهم‌ترین درس‌هایی است که می‌توان از این مکتب گرفت.» او خاطرنشان کرد: «خانواده شهدا و جانبازان در نزد مردم عزیزترین انسان‌ها هستند که با صبر و بردباری درس بزرگی به همه مردم این سرزمین داده‌اند.»

او با تأکید بر نقش سازنده امدادگران در جنگ تحمیلی و تأثیر این حضور بر انگیزه و قوت قلب سایر رزمندگان، نهادینه کردن مهربانی، فداکاری، از خودگذشتگی و کمک به هم‌نوع را از مهم‌ترین درس‌های دفاع مقدس دانست. حجت‌الاسلام والمسلمین معزی شهیدان را افتخار آفرینان و موجب افتخار ایران اسلامی برشمرد و خاطرنشان کرد: «امروز باید کوشید تا فداکاری‌های آنان در هر حوزه و عرصه‌ای از خدمت، نسل به نسل منتقل شده و مورد غفلت واقع نشود.»

حجت‌الاسلام والمسلمین معزی افزود: «جانبازان با حضور خود در میادین خطر و آماده بودن برای شهادت، در واقع با خداوند معامله کرده‌اند.» او با اشاره به حیطة فعالیت و تخصص این جانباز جنگ تحمیلی گفت: «جمعیت هلال احمر در عرصه‌های مختلف فعالیت دارد، اما امدادونجات، سرلوحه فعالیت‌ها در جمعیت هلال احمر است و مردم جمعیت هلال احمر را در سیل‌ها و زلزله‌ها می‌شناسند.» او در بخش بعدی سخنان خود، صبوری، از خودگذشتگی و ایثارگری را از جمله صفات بارز امدادگران و کارکنان جمعیت هلال احمر دانست. نماینده رهبر معظم انقلاب در بخش دیگر سخنان خود با تقدیر از جانفشانی‌ها و ایثارگری‌های جانبازان در هشت سال دفاع مقدس، عزت و قدرت جهانی و بین‌المللی، آسایش در زندگی اجتماعی و امنیت موجود در کشور را برگرفته از عنصر ایمان و اعتقاد دانست و خاطرنشان کرد: «آنچه توانست این معیارها و شاخص‌های اصلی یک جامعه را در کشور به وجود آورد، رشادت‌ها و دلاوری‌های شهیدان و جانبازان است.» توجه به پیشکسوتان و لزوم تکریم و بهره‌گیری از تجارب آنها بخش پایانی سخنان حجت‌الاسلام والمسلمین معزی بود. او با تأکید بر اینکه پیشکسوتان، نیروی فعال کشورند که برای رسیدن نظام مقدس جمهوری اسلامی به اهداف خود تلاش می‌کنند و بسیاری از آنها عمر و جوانی خود را صرف کار کرده‌اند، خاطرنشان کرد: «همواره باید قلدردان این تلاش در دوران عمر آنان باشیم.»

در ادامه سید محمد موسوی فیروز که خود نیز عضو جمعیت هلال احمر است به بیان خاطراتی از دوران دفاع مقدس پرداخت.

امدادگر جانباز سید محمد موسوی فیروز متولد ۱۳۴۹ در سال ۱۳۶۶ در کوه‌های سلیمانیه عراق مجروح و در منطقه کله قندی عراق شیمیایی شد. براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی جمعیت هلال احمر، مرتضی سلیمی رئیس سازمان امدادونجات، عبدالمجید معزی مشاور و مدیرکل حوزه نمایندگی ولی فقیه، حجت‌الاسلام والمسلمین صادقی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سازمان امدادونجات و دکتر محمدرضای پورساداتی مشاور رئیس جمعیت در امور ایثارگران در این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین معزی، نماینده ولی فقیه را در جمعیت هلال احمر همراهی کردند. □

### اهدای بخشی از اوپد فروش فیلم «درخت گردو» به سیل‌زدهگان سیستان و بلوچستان

معاون جذب و سازماندهی سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر گفت: «عوامل تهیه فیلم «درخت گردو»، بخشی از درآمد فروش بلیت ارکان فیلم خود در جشنواره فیلم فجر سال جاری را به هموطنان سیل‌زده سیستان و بلوچستان اهدا کردند.» وحید سلیمی افزود: «سازندگان فیلم درخت گردو در حمایت از مردم سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان، بخشی از درآمد حاصل از ارکان این فیلم را با تهیه اقلامی همچون آب معدنی، پتو، ماکارونی، پوشک، کنسرو لوبیا، روغن و رب گوجه‌فرنگی به سیل‌زدهگان اهدا کردند.»

او گفت: «اقلام اهدایی، هم‌زمان با نخستین روز از دهه مبارک فجر و شروع جشنواره فیلم فجر در قالب «دستگاه ایسوزو با همکاری و نظارت سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر به مناطق آسیب‌دیده از سیل در جنوب استان سیستان و بلوچستان ارسال شد.» فیلم درخت گردو به کارگردانی محمد حسین مهدویان، تهیه‌کنندگی سید مصطفی احمدی و مشارکت اول مارکت تولید شده است. □



محمد جوانزاده / شهروند

## کتاب «خوزستان پشت خاکریز سیلاب»، مجموعه آثار خبری منتشر شد

# نگاهی به پوشش رسانه‌ای سیلاب خوزستان

بنابراین سراغ‌شان رفتم و از آنها هم عکاسی کردم.

همه اینها در کتاب «خوزستان پشت خاکریز سیلاب» آمده است. علاوه بر صد گزارش، تحلیل و مصاحبه از ۶۰ روزنامه‌نگار و تحلیلگر، عکس‌های «مهدی پدرام خو» از سیلاب، پیشخوان رسانه‌های کشور که در صفحه نخست خود سیلاب خوزستان را پوشش ویژه دادند، به همراه عکس خبرنگاران و عکاسانی که در بحران سیلاب سماجت فراوانی برای پوشش لحظه‌ای سیلاب داشتند، در این کتاب منتشر شده است. همچنین علاوه بر «مهدی مرادی» که شعری درباره سیلاب سروده و در کتاب منتشر شده است، طراحی جلد این کتاب را «عادل اعطا» انجام داده و عکس طرح جلد را علی معرف است.

مجتبی گهستونی که عنوان کتاب ۴۶۰ صفحه‌ای «خوزستان پشت خاکریز سیلاب» را از گزارشی که از خودش در روزنامه جام جم منتشر شده، برداشته است، در توضیح معیارهایش برای انتخاب آثار می‌گوید: «یکی از اصلی‌ترین معیارهایی که داشتم این بود که گزارش‌ها تازگی داشته باشند، دوم اینکه کارشناسان و دست‌اندرکاران اصلی در این سیلاب در این مطالب دیده شده باشند و در نهایت اینکه مطالب مرجع و در رسانه‌های معتبر منتشر شده باشند. البته شخص نویسنده هم برایم مهم بود که از افراد معتبر رسانه باشد و بتوانم به عنوان مرجعی درست به‌او تکیه کنم.»

به گفته این روزنامه‌نگار به دلیل عجله‌ای که برای انتشار کتاب وجود داشت، این امکان را پیدا نکرده که با تمام افرادی که آثارشان در کتاب منتشر شده است، هماهنگی داشته باشد، اما کاملاً رسم امانتداری را رعایت کرده است. در نهایت با وجود تمام مشکلاتی که بر سر راه انتشار این کتاب وجود داشت، «خوزستان پشت خاکریز سیلاب» در آرزای مجوز انتشار گرفت و انتشارات «تراوا» در هزار نسخه آن را چاپ کرد؛ مشکلاتی که یکی از آنها حذف کاریکاتورها و دو گزارش از این کتاب بود.

در این کتاب خدمات سازمان‌های مختلف مانند جمعیت هلال احمر، شهرداری‌ها، استانداری و دیگر سازمان‌های مربوطه دیده شده‌اند و گهستونی معتقد است کتاب نه به نفع مسئولان است و نه علیه آنها، بلکه در آن سعی شده است روایتی مستندگونه و صادقانه از سیل وجود داشته باشد و شاید همین روایت صادقانه باعث شده بسیاری این کتاب را اثر ارزشمندی بدانند. او ادامه می‌دهد: «خوشحالم که این اثر کتاب مرجعی شده است، خوزستان استان بزرگی است و هدفم این بود که با این کار دوستان خبرنگار در خوزستان را مجاب کنم که تحرک بیشتری و نگاه ریزبینانه‌ای داشته باشند و در عین حال برای نوشتن کتاب انگیزه پیدا کنند و البته که زحمت زیادی کشیده‌اند.»

این خبرنگار درباره نگاه به سیل در دیگر استان‌ها در این کتاب می‌گوید: «در عمده گزارش‌هایی که در این کتاب منتشر شده است، روزنامه‌نگاران در نوشته‌ها بارها به سیل در دیگر استان‌ها اشاره کرده‌اند.»

در کتاب «خوزستان پشت خاکریز سیلاب» گزارش، مصاحبه، تحلیل و یادداشت‌هایی از حبیب‌الله بهرامی، ارمنجان بهداریوند، مرتضی آژند، دلال آقبو شهیاری، شهرزاد امیری، محمد باریکانی، مهناز بنی تمیم، ترانه بنی یعقوب، اکبر ترکان، ابوالقاسم رحمانی، امیرحسین رحمانی، سپیده رشیدپوریایی، زاهرا رفیعی، فاطمه زورمند، شمیرا زمانی، مهتاب جودکی، مریم جم، زهرآچوانی‌کاره، حمید حاجی پور، روح‌الله حجازی، حسام‌الدین حسینی، سمیرا حسینی، علی حبیب‌نژاد، کبریا حسین‌زاده، یوسف حیدری، فرشید خدادادیان، محمد درویش، مهرنوش دژم، ندا رضایپور، محمد سرابی، لیلی شوقی، امین‌شول سیرجانی، عالی‌هشکر بیگی، محمدصوفی، حمیدضیایی‌پور، زهرآغفاری، الهام فخاری، زینب فرحانی، طیبه قاسمی، مهدی قمشی، زهرآکاظمی‌منش، رضا کریمیایی، کوثر کریمی، پرویز کردوانی، ناصر کریمی، زهرآکشوری، شهرام گرانندی، مجتبی گهستونی، عطیه لیاف، ستاره لطفی، فاطمه محمدنژاد، کاوه مدنی، فاطمه محمدزاده، لیلا مرگن، احمد مسجدجامعی، فریبرز مسعودی، علی‌رضا مغزی، نسترن یوسف بکیان، سید مصطفی هاشمی‌طبا، شهزاد همتی... منتشر شده است. □

**[شهروند]** خوزستان در سیل فروردین امسال یکی از اصلی‌ترین استان‌های درگیر بود، داستان سیل برای این استان ماه‌ها ادامه داشت و در این بین خبرنگاران زیادی از سراسر کشور برای پوشش خبری این موضوع مهمان خوزستان شدند و گزارش، گفت‌وگوها، یادداشت‌ها، کاریکاتور و اینفوگرافی‌های زیادی از این اتفاق در رسانه‌های سراسری کشور منتشر شد. مجتبی گهستونی، روزنامه‌نگار جنوبی که در سیل فروردین امسال فعالیت زیادی داشت، در همان روزهای نخست سال به این فکر افتاد که این موارد را جمع‌آوری و در قالب یک کتاب منتشر کند. کاری که به این سادگی‌ها هم نبود، اما در نهایت انجام شد و کتاب «خوزستان پشت خاکریز سیلاب» با یکصد گزارش، یادداشت و مصاحبه که درباره سیلاب بهار ۱۳۹۸ خوزستان خبرنگاران و دیگر نویسندگان تهیه کرده بودند در رسانه‌های استانی و کشوری منتشر شده بود، وارد بازار کتاب شد.

مجتبی گهستونی، روزنامه‌نگار و پژوهشگر خوزستانی در حوزه میراث فرهنگی است. او که از فعالان اجتماعی پرکار در جنوب ایران است و در فیلم‌سازی هم دستی داشته، تا به حال چهار فیلم ساخته و در بیشتر از ۳۰ فیلم دستیار کارگردان و برنامه‌ریز بوده است. در کنار اینها بیشتر از ۱۰ سال است که او در حوزه گردشگری فعال است و کار اصلی خودش در این حوزه را شناسایی مناطق بکر تاریخی با هدف ثبت، حفاظت، مرمت و بهره‌برداری آنها می‌داند. خبرنگاری برای او از همان دوران نوجوانی شروع شده و در تمام این سال‌ها یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌هایش بوده است. اومی‌گوید: «در تمام این سال‌ها در اهواز بودم و علاوه بر رسانه‌های محلی اینجا در بسیاری از روزنامه‌های مطرح کشور هم گزارش‌هایی داشتم.»

گهستونی که در سیل فروردین امسال جزو پرکارترین خبرنگاران محلی بود، این سیل را متفاوت از سیلی که در دیگر استان‌ها رخ داده بود، می‌داند و می‌گوید: «برخی از کارشناسان نام «روان آب» را روی سیلاب خوزستان گذاشته‌اند، چراکه آبی خیلی روان بخش عمده‌ای از خوزستان را دربرگرفت، به طوری که سه رودخانه دز، کرخه و کارون دشت‌ها را پر از آب کردند، بسیاری از روستاها به زیر آب رفتند و خیلی از مردم مجبور شدند خانه‌هایشان را ترک کنند. بیش از ۵۰ هزار دانش‌آموز با تعطیلی مدارس از کلاس‌های درس دور شدند و مردم زیادی در این سیل آسیب مالی دیدند.»

به گفته این روزنامه‌نگار خوزستانی سیلابی که در خوزستان موجب شد تا به بیش از ۲۵۰ روستا آسیب و به ۸۰۰۰ واحد مسکونی شهری و ۸۷۰۰۰ واحد مسکونی روستایی خسارت وارد شود و آواره شدن ۵۴ هزار دانش‌آموز و آب‌گرفتگی و تخریب ۱۴ مدرسه را به دنبال داشت، حتما باید مورد توجه رسانه‌ها در ابعاد مختلف قرار بگیرد. بنابراین حجم خسارت‌های وارد شده به خوزستان و گستردگی آن باعث شد تا افراد بی‌شماری دست به قلم بزنند و گوشه‌هایی از این بحران را با گزارش یا در مقام تحلیلگر بررسی کنند.

به هر حال، در نهایت تمام اینها باعث شد توجه خبرنگاران زیادی به خوزستان جلب شود. این خبرنگار با بیان این مطلب ادامه می‌دهد: «زمانی که حجم این سیل را دیدم من هم مانند بسیاری از خبرنگاران کشوری راهی مناطق درگیر سیل شدم تا علاوه بر انجام کار خودم به مردم هم کمک کنم. در این بین میزبانی و همراهی خبرنگاران کشوری کاری بود که از ماه به عنوان خبرنگاران بومی برمی‌آمد. خودم ۱۵ گزارش را در روزنامه‌های کشور منتشر کردم و در همین همراهی‌ها به فکر رسیدگی گزارش‌های همکاران دیگرم در سراسر کشور را جمع‌آوری و نخستین کتاب در مورد حوادث غیرمترقبه با موضوع سیلاب را منتشر کردم.» بعد از این تصمیم گهستونی در اردیبهشت ماه زمان و توان خودش را برای جمع‌آوری گزارش‌های خوب و کاربردی که در مورد سیلاب خوزستان در فروردین و اردیبهشت ماه منتشر شده بود، گذاشت. اومی‌گوید: «تیراوال بسیاری از روزنامه‌های کشور به سیل خوزستان اختصاص یافته بود، فکر کردم بعد از مدتی همه یادشان می‌رود که خوزستان تا روزها تیرتیر نخست رسانه‌های کشور بود، همین موضوع من را برای انجام کارم مصمم‌تر کرد، حتی سراغ کاریکاتورهای منتشر شده هم رفتم، از طرفی هم دیدم کسی نیست که از تلاش خود این عکسان و خبرنگاران چیزی بگوید.